ПРОТОКОЛ

от «01» декабря  2022 года № 667

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               01 декабря  2022 г.

 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 5 членов Правления Ассоциации:

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК " ПРОМСТРОЙРЕМОНТ "

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее членами):

4. Шалимова Татьяна Ивановна

5. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-промышленная

палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  5 (пять), что

составляет 83  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнаткова Анна Евгеньевна  - руководитель информационно-аналитического отдела Ассоциации

СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О списании дебиторской задолженности по членским взносам в отношении нескольких

членов Ассоциации.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

Монтажно-Строительная Компания  «КАСКАД» ИНН 2463092877.

3. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Эскальера»  ИНН 2462070415 о приеме в состав членов Ассоциация СРО «ЕАС».

4. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«НОЙ»  ИНН 2457075601 о приеме в состав членов Ассоциация СРО «ЕАС».

5. Рассмотрение уведомления об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда, члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ПОСТРОЙ-17» ИНН

1700005567.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть вопрос о списании дебиторской задолженности перед Ассоциацией, в

отношении ранее исключенных членов Ассоциации, в связи с их полным прекращением

деятельности и невозможностью взыскания:

1 ООО «Аланит» 0800 2460232477

2 ООО «Декор» 0024 2455026750

3 АО «Современные технологии связи», (АО «СТС»)  0214 2466083863

4 ООО «Томаск» 0863 7715818277

5 ООО «Наяда-Енисей» 1018 2465260573

6 Муниципальное предприятие ЗАТО Железногорск

Красноярского края «Городское жилищно-коммунальное

управление», (МП "ГЖКУ")

0386 2452011266

7 ООО «Норд-Даймонд» 0864 2457039410

8 ООО «АкваСтройСервис» 1016 2463219273

9 ООО ПСК «СтройПодряд» 0961 2461036330

10 ООО «АльфаСтрой» 0672 2466176719

11 ООО «ЭЛВЕКОН» 0850 2464124031

12 ООО «Сибирь-плюс» 0911 2459016489

13 ООО «Сижарат» 0423 2456007581

14 ООО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-575»,

(ООО "СМП-575")

1191 2465181882

15 ООО «СтройГарант» 0385 2464124881

16 ООО СК «Масштаб» 1137 2464266029

17 ООО «СК ЦИТАДЕЛЬ»  0491 2465134515

18 ООО «Инновационная компания» 1047 2461205941

19 ООО «Крастехпром» 0659 2465281319

20 ООО «ПСП» 1132 2460216595

21 ООО «ТехСнаб» 1232 2466166446

22 ООО «Строительная компания» 1271 2452047294

23 ООО «СтройСнаб» 0578 2466222612

24 ООО «МК-Строй» 1365 2463112379

25 ООО «С К-Енисей» 0288 1902023583

26 ООО НПФ «ИЗОТОР» 0111 2463078745

27 ООО «СК Партнер» 0954 2465272579

28 ООО «Строительная компания «Флагман»  1424 2465301646

29 ООО «СтройСити» 1451 2466281880

30 ООО «Северпроектстрой», (ООО "СПС")  0575 2465230057

31 ООО «Красноярск Техно Сервис», (ООО "КТС")  0809 2460066484

32 ООО «ПромЭлектроМонтаж», (ООО "ПЭМ")  1466 2443049680

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: списать дебиторскую задолженность перед Ассоциацией (указанным в перечне

организациям) в связи с невозможностью взыскания.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации

Протокол № 638 от 30.11.2022 г. возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью Монтажно-Строительная Компания  «КАСКАД» ИНН 2463092877 в связи с

устранением замечаний.

http://npeas.ru/ireestr/2460232477.htm
http://npeas.ru/ireestr/2455026750.htm
http://npeas.ru/ireestr/2466083863.htm
http://npeas.ru/ireestr/7715818277.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465260573.htm
http://npeas.ru/ireestr/2452011266.htm
http://npeas.ru/ireestr/2452011266.htm
http://npeas.ru/ireestr/2452011266.htm
http://npeas.ru/ireestr/2457039410.htm
http://npeas.ru/ireestr/2463219273.htm
http://npeas.ru/ireestr/2461036330.htm
http://npeas.ru/ireestr/2466176719.htm
http://npeas.ru/ireestr/2464124031.htm
http://npeas.ru/ireestr/2459016489.htm
http://npeas.ru/ireestr/2456007581.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465181882.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465181882.htm
http://npeas.ru/ireestr/2464124881.htm
http://npeas.ru/ireestr/2464266029.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465134515.htm
http://npeas.ru/ireestr/2461205941.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465281319.htm
http://npeas.ru/ireestr/2460216595.htm
http://npeas.ru/ireestr/2466166446.htm
http://npeas.ru/ireestr/2452047294.htm
http://npeas.ru/ireestr/2466222612.htm
http://npeas.ru/ireestr/2463112379.htm
http://npeas.ru/ireestr/1902023583.htm
http://npeas.ru/ireestr/2463078745.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465272579.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465301646.htm
http://npeas.ru/ireestr/2466281880.htm
http://npeas.ru/ireestr/2465230057.htm
http://npeas.ru/ireestr/2460066484.htm
http://npeas.ru/ireestr/2443049680.htm

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

Монтажно-Строительная Компания  «КАСКАД» ИНН 2463092877.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Эскальера»  ИНН 2462070415 о приеме в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС», после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч)

рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС» Общество с ограниченной

ответственностью «Эскальера»  ИНН 2462070415, после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«НОЙ»  ИНН 2457075601 о приеме в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС», после перечисления

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, и

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства, на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах,  в том числе конкурентным способом.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС» Общество с ограниченной

ответственностью «НОЙ»  ИНН 2457075601, после перечисления взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей,  с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства, на особо опасных, технически

сложных и уникальных объектах,  в том числе конкурентным способом.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«ПОСТРОЙ-17» ИНН 1700005567, об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 500 000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров с

фактическим совокупным объемом до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей,  после

фактической оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «ПОСТРОЙ-17»

ИНН 1700005567 заключать договоры строительного подряда с фактическим совокупным объемом

до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической оплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Игнаткова Анна Евгеньевна